sunt, siue primi gradus, siue vltioris. Sed & filia sua mortua & filius, vel filia preponitur, ex constitutionibus, matris defuncta, id est, auie sua. Pater vero vtriusq; non etiam avus, & proavus matris anteponitur, scilicet cum inter eos solos de hereditate agitur. Frater autem consanguineus tam filij, quam filie excludebat matrem: soror autem consanguinea pariter cum matre admittetur, sed si fuerant frater, & soror consanguinei materis, beris onerata, frater quidem matrem excludebat cōmunis autem erat hereditas ex equis patribus fratribus & sororibus.

4 Sed nos constitutione (quam in Codice nostro nomi ne decorato posuimus) matris subueniendum esse existimatū: resipientes ad natūram, & puerperium, & periculum, & sape mortem ex hoc casu matribus illatam. Ideoq; impium esse credidimus, casum fortuitum in eus admitti detrimentum,

*Si enim in genua ter, vel li-  
bertina quae non pepe-  
rit, immorito defraudaba-  
tur successione suorum libe-  
rorum. Quid enim peccauit,  
si non plures, sed paucos pe-  
perit? Et dedimus ius legi-  
timum plenum marribus  
(sive ingenis, sive liber-  
tinis) & si non ter enixa-  
fuerint, vel quater: sed  
eum tantum vel eam, qui  
qua re morie intercep-  
sunt, ut sic vocentur in libe-  
rorum suorum legitimam suc-  
cessionem.*

*5 Sed enim ante constitutiones iuris legitima suc-  
cessionis perscrutantes, par-  
tim matrem adiuauant, par-  
tim eam prae gravaabant,  
neque in solidum eam voca-  
bant. sed in quibusdam ca-  
ribus tertiam ei partem abs-  
trahentes, certis legitimis  
dabant personis, in alijs  
autem contrarium facie-  
bant, nouis risum est, re-  
cta, & simplici via, ma-  
trem omnibus personis legi-  
timis antepom, & sine ul-  
la diminutione filiorum suo-*

tre, y madre q tuuiesse muchos  
hijos, en tal caso como este, el  
hermano era preferido a la ma-  
dre, y la herencia era repartida  
entre los hermanos y hermanas,  
por y guales partes.

4 Empero nosotros, por la cō-  
stitucion que pusimos en el Co-  
digo, intitulado de nuestro nom-  
bre, teniendo respeto a la natu-  
raleza de las madres, y a los par-  
tos y peligros, y muertes en que  
muchas veces las dichas madres  
incurren vimos q seria muy bien  
socorrerlas. Y por tanto pensa-  
mos que era cosa cruel, que lo q  
acaesce por ventura fuese admis-  
tido para detrimento dellas. Por  
que si la que era libre desde su na-  
cimiento no paria tres veces, ó la  
hora quattro, sin razon era pri-  
uada de la herencia de sus hijos:  
porque, que peco en no parir  
mas, sino menos? Y por esto con-  
cedimos a las madres, vn dere-  
cho muy conforme a leyes, y  
muy cumplido: porque agora  
ellas sean libres desde su naci-  
miento, ó ahorradas, y no ayan  
parido tres, ó quattro veces, sino  
solo aquel, ó aquella que se les  
murió, que por el mismo caso